Câmara Municipal de Ribas do Rio Pardo – MS – CNPJ: 01.696.482/0001-29

Rua Marciana Custódio Lemos, 64 - Santos Dumont – Fone: (67) 3238-1470 – CEP: 79.180-000
E-mail: camara@ribasdoriopardo.ms.leg.br / site: www.ribasdoriopardo.ms.leg.br

Proposição: Indicação Nº 179/2025 Protocolo: 26/08/2025

Autor: Vereador Professor Lucas Lopes – PT
Coautores: Vereadora Jaqueline Arimura – PT
Vereadora Missionária Rose Pereira – PSDB
Vereadora Tânia Ferreira - PP

O Vereador que esta subscreve, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pelo regimento Interno desta Casa de Leis, indica ao Excelentíssimo Senhor
Secretário Municipal de Saúde, Sr. Tiago Nossa Friosi, para que, dentro das
possibilidades da pasta e buscando parcerias com o Secretário de Saúde do
Município de Santa Rita do Pardo/MS, sejam adotadas providências no sentido
de realizar a revisão completa da instalação elétrica do Posto de Saúde que
atende os assentamentos Mutum e Avaré.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação se justifica pelo fato de que a atual rede elétrica apresenta sérios

problemas, não suportando a demanda dos equipamentos em funcionamento,

ocasionando constantes desligamentos e desarmes do disjuntor, o que

compromete o atendimento à população e coloca em risco tanto os pacientes

quanto os servidores.

 Câmara Municipal de Ribas do Rio Pardo – MS – CNPJ: 01.696.482/0001-29

Rua Marciana Custódio Lemos, 64 - Santos Dumont – Fone: (67) 3238-1470 – CEP: 79.180-000
E-mail: camara@ribasdoriopardo.ms.leg.br / site: www.ribasdoriopardo.ms.leg.br

 Gabinete do Vereador Professor Lucas Lopes, 26 de agosto de 2025

                                 ____________________________
LUCAS LOPES

Vereador – PT

                                  ____________________________
JAQUELINE ARIMURA

Vereadora – PT

                                   ____________________________
ROSE PEREIRA

Vereadora – PSDB

                                    ____________________________
TÂNIA FERREIRA

Vereadora – PP

		2025-08-26T10:45:39-0400
	LUCAS LOPES RIBEIRO:04475503140

		2025-08-26T10:50:24-0400
	ROZENIR PEREIRA LINS:00544527917

		2025-08-26T11:00:55-0400
	JAQUELINE PEREIRA ARIMURA:01098188144

		2025-08-26T11:17:43-0400
	TANIA MARIA FERREIRA DE SOUZA:20563973153